Кировская область
Куменский район
Вожгальское сельское поселение

ВОЖГАЛЬСКАЯ сельская  Дума
ПЯТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
                                                 от 21.10.2022 № 2/16
с. Вожгалы

О внесении изменений в решение Вожгальской сельской Думы
от 26.11.2019 № 30/118 «О земельном налоге на территории
муниципального образования Вожгальское сельское поселение
Куменского района Кировской области»

В соответствии с главой 31  Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 8 Устава муниципального образования Вожгальское сельское поселение Куменского района Кировской области, Вожгальская сельская Дума РЕШИЛА:
          1. Внести изменения в решение Вожгальской сельской Думы от 26.11.2019 № 30/118 «О земельном налоге на территории муниципального образования  Вожгальское сельское поселение Куменского района Кировской области»:
1.1. Дополнить  пункт 2.1. абзацем 8 следующего содержания: «Установить за налоговые (отчетные) периоды 2022-2024 годов налоговую льготу в размере 50% подлежащей уплате суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика, для российских организаций, которые осуществляют деятельность:
в области информационных технологий, имеющих аккредитацию Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, по следующим кодам видов экономической деятельности (основной или дополнительный): 62.01, 62.02, 62.02.1,62.02.4, 62.03.13, 62.09,63.11.1;
в сфере телекоммуникаций по следующим кодам видов экономической деятельности (основной или дополнительный): 61.»;

1.2. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.3. следующего содержания:
«Основанием для предоставления льгот, предусмотренных абзацем 8 пункта 2.1. настоящего решения, является выписка из ЕГРЮЛ о видах экономической деятельности организации.»;
1.3. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы в соответствии с пунктами 2.1. настоящего решения, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, по форме, в порядке и в сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации для земельного налога.».
2. Признать утратившим силу решение Вожгальской сельской Думы от 30.08.2022 № 54/227 «О внесении изменений в решение Вожгальской сельской Думы от 26.11.2019 № 30/118».
     3. Опубликовать данное решение в «Информационном бюллетене» и разместить на официальном сайте Куменского района на странице Вожгальского сельского поселения.
     4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Вожгальского
сельского поселения                                                                       А.И. Пушкарев

Председатель Вожгальской
сельской Думы                                                                              С.И.Стародумов